
PREFEITURA DE 

• TEJKUOCA 
MU- 441,4 tempo 041, &desk  

ANALISE PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS N°2021.03.11.01 - TP -  INFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OBRA DE 
RECUPERAÇÃO DE EESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TEJUUOCA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL 

DA ANALISE 

Após análise das propostas apresentadas pelas empresas concluímos o seguinte: 

Foram classificadas as empresas J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; CONSTRUTORA MORAES 
EIRELI — EPP; CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI — ME; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; ARN ENGENHARIA EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI — EPP; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; DINAMICA EMPREENDIMENTOS E 
SOLUÇÕES EIRELI; M.A ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
e ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — ME as referidas empresas cumpriram todos 
os critérios Editalicios. 

MAPA  DE PRE OS  
EMPRESA MAPA 
J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 1.415.986,65 
CONSTRUTORA MORAES EIRELI — EPP R$ 1.416.996,99 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI — ME R$ 1.427.004,13 
APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

R$ 1.428.366,07 

ARN ENGENHARIA EIRELI R$ 1.433.131,94 
G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI —EPP R$ 1.435.097,09 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.435.097,09 
DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES EIRELI R$ 1.435.298,73 
M.A ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA R$ 1.438.437,99 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 1.443.968,07 
ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — 
ME 

R$ 1.444.852,07 

RESUMO 

Referente a proposta das Empresas, informamos que a análise de engenharia refere-se a: 

• Verificação dos quantitativos da Planilha da empresa em comparação a Planilha 

elaborada pela Prefeitura. 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejucuoca.ce.gov.br  



o 
PREFEITURA  DE 

• TEJUÇUOCA 
1•141e6 tempo Oa r4d41 

• Verificação dos Preços Unitários adotados pela empresa que deverão ser iguais ou 

menores que os preços praticados na planilha elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de Custos apresentada pela Empresa. 

• Verificação do Cronograma Físico/Financeiro da empresa, que deverá ser compatível com 

o Cronograma Elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de BDI da empresa. 

Tejuguoca, 23 de Dezembro de 2021 

1Tosta Filho 
Engenheiro Civil 

RNP: 060415087-3 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br  


